



Warszawa, wrzesień 2013 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w województwie pomorskim!

Zapraszamy do aktywnego udziału w Europejskich Dniach Dziedzictwa 2013 w województwie pomorskim!

21. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywa się pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. *Zależy nam na tym, aby poprzez tak szerokie zagadnienie, jakim jest budowanie polskiej państwowości dotrzeć z przesłaniem do młodego pokolenia i zachęcić je, aby żyło w poczuciu przynależności do tradycji, historii, języka i kultury* - podkreśla prof. Małgorzata Rozbicka dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Wybór tematu w dużej mierze wynika z faktu, że tegoroczne EDD zbiega się z 150. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego. W związku z tym Narodowy Instytut Dziedzictwa chce także zwrócić szczególną uwagę na rolę powstań narodowowyzwoleńczych, które odegrały ogromną rolę w kształtowaniu i zachowaniu narodowej tożsamości.

Organizatorzy Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie pomorskim zapraszają m.in. na: wykłady, prelekcje, spektakle, wernisaże, warsztaty, konkursy, koncerty, festyny, gry terenowe, turnieje, prezentacje multimedialne, wycieczki, jarmarki i inne atrakcje. W dwa weekendy września odbywać się będzie wiele interesujących i wyjątkowych imprez. Muzea i galerie otworzą swoje drzwi dla wszystkich zainteresowanych.

Tegoroczne hasło EDD ma zwrócić uwagę na powstanie i rozwój państwowości w Polsce, a na Pomorzu także na kształtowanie się poczucia tożsamości narodowej jako elementu dziedzictwa narodowego współczesnej Polski. Do symboli polskości na tych ziemiach należy Będomin – Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie – Oddział Muzeum Narodowego w Gdańsku, Gdynia czyli polski port nad Bałtykiem (Muzeum Miasta Gdyni) a z czasów dramatu II wojny światowej Poczta Polska w Gdańsku - obecnie Muzeum Poczty Polskiej w Gdańsku, oddział Muzeum Historycznego Miasta Gdańska. Historie z powojennego polskiego Sopotu przedstawi Muzeum Sopotu.

Poza tymi wydarzeniami wystawy archeologiczne z Rzucewa, Lęborka oraz sztuka współczesna z Gdańska IS Wyspa Progress oraz PGS w Sopocie, tradycyjny jarmark cysterski z Pelplina i wiele innych imprez kulturalno-edukacyjnych.



NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

Zapraszamy na Pomorze! Wśród licznych wydarzeń kulturalno-edukacyjnych na pewno każdy znajdzie coś dla siebie. Wstęp wolny na wszystkie wydarzenia

W ubiegłym roku w EDD zaangażowało się ponad 390 miejscowości z całej Polski, odbyło się 1642 imprez, w których uczestniczyło blisko 300 tysięcy osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl